ПРОЕКТ
Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
"    "  ноября  2011г.                                                            N
п. Оссора
О предварительном согласовании

места размещения объекта строительства

Управлению Судебного департамента в

Камчатском крае

Руководствуясь пунктами 1, 3, 5 ст.30, пунктами 1, 2, 5-8 ст.31 Земельного кодекса Российской Федерации; пунктом 10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом Карагинского муниципального района, на основании заявления Управления Судебного департамента в Камчатском крае, акта выбора земельного участка, проекта границ испрашиваемого к отводу земельного участка, других необходимых данных для согласования мест размещения объекта строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать Управлению Судебного департамента в Камчатском крае   место размещения объекта строительства здания суда в п. Оссора, на земельном участке площадью 0,1 га., расположенном: край Камчатский, район Карагинский, п. Оссора, ул. Советская, испрашиваемого в аренду согласно плана расположения его границ,
категория земель – «Земли населенных пунктов».

2. Акт выбора и проект границ испрашиваемого в аренду земельного участка – утвердить.

3. Временно, до оформления межевого и кадастрового дел, получения необходимых согласований для строительства, разрешить Управлению Судебного департамента в Камчатском крае  вести подготовительные работы на испрашиваемом в аренду земельном участке,  позволяющие обеспечить целевое использование земель (вести частичную планировку территории, ее очистку от бывших строений,  мусора, подготовку площадок для накопления на них стройматериалов, сооружать навесы для хранения оборудования, механизмов, техники и т.д.)

4. Рекомендовать Управлению Судебного департамента в Камчатском крае   в срок до 01.04.2012г. предоставить в администрацию Карагинского муниципального района документы межевания земель и постановки земельного участка на государственный кадастровый учет (кадастровый план земельного участка).

5. Управлению ЖКХ и муниципальной собственности по предоставлении в администрацию Карагинского муниципального района документов межевания земель и  постановки земельного участка на государственный кадастровый учет,  подготовить проект постановления о предоставлении земельного участка в аренду под объект строительства и проект договора аренды земельного  участка согласно заявления Управления Судебного департамента в Камчатском крае.
Глава Карагинского

муниципального района

Н.П. Ридченко
Согласованно:                               ______________ Щербина Н.А.

Исполнил                                                                      Захаров Н.Н.

Разослать:                        Управление ЖКХ и муниципальной собственности – 2 экз.

                                          Управление судебного департамента. - 2 экз.